
 

UFFICIALE
DELL AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA
Ù (PUBBLICAZIONE MENSILE)

Anno VI Mogadiscio, 12 febbraio 1955 Suppl. n. 1 al n. 2

SO MIMA RI (è

PARTE PRIMA
1955
DECRETI:

DECRETO" n. 9 rep. del 17 gennaio 1955: Disposizioni per l’assun-

gione in loco di istruttori pratici per le Scuo Secondarie a ca-

rattere professionale. 171

DECRETO n. 10 rep. del 25 gennaio 1955: Esito del concorso per

titoli ad un posto di Notaio della Somalia. 1723

PARTE SECONDA
 

AGIP, S.p.A.: Conferimento procura al sig. Giorgio Luigioni. 1/5

rAGHI.P.: S.p.A.:Revoca procura. sig. Agostino Poletti. ' 175

Coop. edilizia di Mogadiscio: Convocazione Assemblea. 1706

* Impresa Costruzioni dr. Michele e geom. Piero Regis: Estratto atto

costitutivo. 176

è.

Stamperia AFIE - 1965 + USH Ni



— 71 —-—

PARTE PRIMA

DECRETO n, 9 rep.

MMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

L'AMMINISTRATORE

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 dicembre 1952,

numero 2357;

VISTO il decreto n. 10 del 3 febbraio 1954;

RAVVISATA la necessità di disciplinare anche l'assunzione in loco

di istruttori pratici per l'addestramento e l'istruzione pratica degli al-

lievi delle Scuole Secondarie a carattere professionale;

SENTITO il Comitato Amministrativo;

Decreta:

Art, L

Per l'addestramento e l'istruzione pratica degli allievi delle Scuole

Secondarie 3 carattere professionale possono essere assegnati alle Scuo-

le stesse istruttori pratici ai quali saranno altresì affidati il funziona.

mento e la tenuta in efficienza delle aziende officine e laboratori an-

nessi alle predette Scuole, come indicato nella annessa tabella A.

Art. 2.

L’opera degli istruttori pratici dovrà svolgersi secondo le direttive

stabilite dalla Direzione di ciascuna Scuola e in coordinazione con gli

insegnamenti svolti dai professori di materie tecniche.

Art, 3.

L'incarico di istruttore. pratico sarà conferito dall’Amministratore

all’inizio di ogni annoscolastico a persone all’uopo qualificate, su pro-

posta della Direzione per lo Sviluppo Sociale.

Art, 4.

ml trattamento cconomico degli istruttori pratici è stabilito dalla an

nessa Tubella B.



ta

AT

Art. D.

Per quanto non previsto dal presente decreto valgono, in quat dp

plicabili, le norme del D. A. n. 10 in data 3 febbraio 1954 che disciplina e

supplenze e gli incarichi nelle Scuole Secondarie del Territorio.

Art. 6.

Il presente decreto ha effetto con decorrenza dall’inizio dell’anno

scolastico 1954-55.

Mogadiscio, lì 17 gennaio 1955.

VISTO e Registrato - Reg. n. 6, foglio ru. 203.

Mogadiscio, lì 1 febbraio 1955.

Il Magistrato ai Conti: 0. TAM.

 

L'AMMINISTRATORE

Martino

TABELLA A)

Scuole per le quali è previsto l’impiego di Istruttori pratici

Scuola Professionale Marittima e di Pesca

Yeuole Avviamento ‘Professionale a tipo Ind

\ Sezione padroni

marittimi

Sezione carpen-

tieri

Sezione Pesca

| Sezione meccani-
ci motoristi

Sez. falegnami

Sezione edili

ustriale | sezione elettrici-

sti radiomonta-

tori e radioope-

ratori

Sezione lavori

Scuola Professionale Femminile di Economia pome. donneschi

stica E
ETTI

‘Collegio Professionale Agrario

NOTA Lu presente tabella ha valore in

In quanto si deve tenere presenti sia l'a

le Professionali sia l'aggiunta di nuove

Seuolo già esistenti.

« s « -J Sezione taglio

cucito e ricamo

\ Sezione agricol-

} tura

"; Sezione Zootec-

I nia

dicativo ma non vincolant"

pertura dialtr. tipi di Scuo

sezioni o specializzazioni alte

— 173

TABELLA B)

Compensi mensili lordi spettanti agli Istruttori pratici nelle Scuole
Secondarie a carattere professionale per ogni ora settimanale

di insegnamento,

   

Fino a ore 18 Ore soprannumerarie

settimanali oltre le prime 18

a) quota intera 38 10

b) quota ridotta l 30 10

NOTA. — La quota ridotta si applica nei casi previsti dal II comma dello

art. 10 del Decreto n. 10 del 3 febbraio 1954 relativo alle supplenze ed

incarichi nelle Scuole Secondarie del Territorio.
 

DECRETO n. 10 rep.
.

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

L'AMMINISTRATORE

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 dicembre 1952.

numero 2357;

VISTA rOrdinanza n. 5 del 31 marzo 1952 che apporta modifiche alla

legge 16 febbraio 1913, n. 89, sull’Ordinamento del notariato e degli ar-

chivi notarili, per la parte concernente il concorso a notaio;

VISTO il decreto n. 137 rep. in data 29 ottobre 1954 con il quale ve -

niva indetto un concorso per itoli per un posto di notaio della Somalia,

con sede in Mogadiscio;

VISTO il verbale in data 16 dicembre 1954 della Commissione costi-

tuita a norma dell’art. 6 del citato decreto n. 137, dal quale risulta che

l'avv. Ciotola Mario, unico concorrente ammesso al concorso, ha riportato

la votazione complessiva di punti 54 su 107;

RICONOSCIUTA la regolarità delle operazioni di concorso;

Decreta:

L’Avv. Ciotola Mario è dichiarato vincitore del concorso per titoli per

un posto di Notaio della Somalia, con sede in Mogadiscio, indetto con de-

ereto n. 137 del 29 ottobre 1954.

Mogadiscio, lì 25 gennaio 1955.

‘L'AMMINISTRATORE

Martino
VISTO e Registrato - Reg. n. 7, foglio n. 5.

Mogadiscio, lì 8 febbraio 1955.

Il Magistrato ai Conti: O, TAM.



- 195

PARTE SECONDA

A.G.I.P. — Società per Azioni
 
 

Con atto Notaio Paolo Castellini di Roma del 12 gennaio 1955 rogito

21574, è stata conferita procura speciale al signor Giorgio Luizioni fu

Carlo, com le seguenti facoltà che egli potrà esercitare nel Territorio del-

Ia Somalia, secondo le direttive della Direzione Generale dellA.G.I.P.:

1) svolgere tutte le operazioni relative alla normale amministra-

zione degli immobili di proprietà dell’AGIP, siti nel Territorio della So-

malia;

2) esigere crediti e qualunque somme dovute al’AGIP e rilasciare

quietanza;

3) riscuotere vaglia, buoni, chèques, ed assegni di qualsiasi genere:

4) eseguire versamenti e prelevamenti dai Conti Bancari istituiti

dalla Società presso Istituti di credito di Mogadiscio con i quali VAGIP

ha rapporti di conto corrente;

5) ritirare dagli Uffici postali le raccomandate ed assicurate, pac -

chi postali e pieghi di qualsiasi genere, ritirare dagli Uffici portuali, ma-

teriali di qualsiasi genere in arrivo, e svolgene presso la dogana le rela-

tive operazioni.

Il tutto con promessa. di rato e valido e sotto gli obblighi di lezge.

Paolo Castellini

 

A.G.I.P. — Società per Azioni
 

Con atto Notaio Paolo Castellini di Roma del 12 gennaio 1959 rogito

21569, è stata revocata la procura rilasciata al signor Agostino Poletti

con atto Notaio Paolo Castellini di Roma del 3 aprile 1953 rep. 76845 ro-

e'to 20396.
Paolo Castellini



— 176 —

COOPERATIVA EDILIZIA DI MOGADISCIO

L'Assemblea Generale Straordinaria dei Soci della Cooperativa Edi -

lizia di Mogadiscio è convocata per le ore 9 del giorno 20 febbraio in pri-

ma convocazione ed occorrendo per le ore 9 del 25 febbraio in seconda

convocazione nei locali soliti del Palazzo De Vincenzi in Mogadiscio per

deliberare sul seguente

‘ORDINE DEL' GIORNO:

1) Prolungamento della vita della Società;

2) Costruzione in Corso Vittorio Emanuele, è

Per il Consiglio di Amm.ne

Il Presidente
Dr. G. Mario

IMPRESA COSTRUZIONI Dr. MICHELE e Geom. PIERO REGIS

Società in nome collettivo - Ganitale So. 10.000

MERCA

Con scrittura privata autenticata nelle firme al n. 12935 di rep., re-

gistrata a Mogadiscio il 28 gennaio 1955 al n. 631 Atti Privatì Vol. 17, si è

costituita in Merca ia Società in nome Collettivo sotto la denominazione

«Impresa Costruzioni Dr. Michele e Geom. Piero Regis», avente per og-

getto la esecuzione di lavori di costruzioni in genere (stradali — ferro-

vlari — edili — idrici — ecc.)

‘Capitale Sociale So. 10.000 interamente versato.

Entrambi i Soci hanno ia rappresentanza legale della Società e la

firma Sociale, sia congiuntamente che separatamente.

Mogadiscio, 2 febbraio 1955.

Il Notaio della Somaliti
L.Ferrara


